Защото точно тук ние всички с вас се препъваме в една или друга степен. Безусловно всички се препъваме в една или друга степен. И не от друго – от осъзнатия, осмислен, свободен наш избор зависи дали ние ще служим на Църквата истински, или не. Не можеш да служиш на Църквата истински и, да речем, и да лъжеш

¹ Произнесено на 29 февруари (16 февруари ст. ст.) 2012 г. в девически манастир „Покров на Пресвета Богородица“ в Княжево.

в каквото и да е отношение. По думите на св. Юстин Сръбски – той се изразява преносно, но богословски възвишено – и в този смисъл точно – душата на Църквата е Светият Дух, Духът на истината. Може ли да пребъдваме в Църквата и да лъжем?